## INCIPIT PASSIO SC̄I CALISTI. IMPER. MENSE OCTOBRO. DIE. XIII.

**T**emporibus maximis & alexandri. incendio  
diuino concreta eſt pars capitolii ame-  
riciano. & in templum iouis ruit ma-  
nus ſiniſtra aurea. & reliqua eſt. Uenerunt aut  
arui p̄uocet & ſacerdotes ad alexandrum dicentes.  
ut ſacrificet & odoribus placentur dii ipſorum.  
Hoc uelut alexander. uisit per petitionem ipſorum.  
& dum ſacrificio uterentur. subito celo ſereno.  
mane die iouis fulmine diuino. mortui ſunt quattu-  
or ſacerdotes idolorum. & arator incendio concre-  
ta eſt. & factus eſt dies obſcurus. tacuit omnis po-  
pulus romanus fugeret foris inſos. & cum aſper-  
geretur populus p̄ fugam. uenerunt trans abertim  
in urbem ad templum iuuenianum. & audierunt  
in quodam cenaculo multitudine xp̄ianorum  
p̄ſallentem. Inter quos erat calistus ep̄ſus cum  
deſc̄o ſuo. Audient autem in uis conſulibus.  
nomine palmatus multitudine xp̄ianorum  
in quodam loco. nanciuat alexander dicens.  
Magne princeps. hoc ſignum ideo factum eſt.  
quia ciuitas ſordet. ſi ergo purificata fuerit.  
gaudebitur ſimul de gloria calmimis ur̄i.  
& res publica ur̄a fulgebit. Alexander dixit.  
& purificetur. Tamen declara nobis. que eſt ip-  
ſa purificatio. Reſpondit palmatus. ut proſani  
non ſint. Alexander dixit. qui ſunt proſani  
Reſpondit palmatus. xp̄iani. Alexander dixit.  
Ego proſani. & ſemel alexandrum. ut ubi cumq. in

scripsit

uena fuerint puniantur aut offerantur. In mor-  
 talibus; Respondit palmatus dicens; Pollicitus  
 anm. ego audiu dum tristissem propter signum  
 quod factum est. quomodo carnis & incarnationibus  
 inquadam loco clamabant; In regione trans tiberim  
 multitudine xpianorum. unde non mirum causam  
 fuit hoc signum; Dicit et alexander; decipe po-  
 testatem ut ubique eos inuenieris; tribus ad sacri-  
 ficandum ad placandos deos. aut certe & qui sitis est.  
 tormentis affligere; Tunc palmatus accepit potestatem.  
 & collecta multitudine militum uenit trans tiberim  
 ubi collecta erat multitudo xpianorum cum beato  
 calixto. Inter quos erat calpodius senex presbiter.  
 & uenerat in quadam cenaculum. Ingressi sunt de  
 eum militibus & clam ingreffi fuerunt omnes he-  
 decim milites. subiacenti facti sunt. Respondit  
 calpodius; & ait; & dixit; filii mei quem queri-  
 tis? Illi autem clamabant dicens; accendite  
 nobis lucernas; quia obscuratus est an-  
 tus locus iste; Dixit autem calpodius presbiter;  
 & dixit; & ait; ipse cecauit oculos nostros;  
 Tunc palpantes illi descenderunt de cenaculo cecati;  
 hunc autem cum uideret palmatus amore ueritatis  
 fugiens nuntiavit omnia alexandro; Eodem die  
 alexander uisitauit milites quos feci fuerant in con-  
 spectu suo de luce emittit; & dum cognouit & miles  
 cepit clamare; O ceteri optima; uidetis magica astrum?  
 Respondit palmatus dicens; si per magiam ista uel fac-  
 tum est; ubi sunt uirantes decorum nostrorum? In-  
 berrit inq; pietas uera offerri & immolari deus. nepe-  
 ritat publicana proorum incarnatione; & prece-  
 pit alexander. ut immolaretur mercurio.  
 & resq; non cognoscere; & manauit autem preceptum  
 in uerbo uulgo. ut omnes ad caput illum occurrerent de  
 urbe roma. Factamen ut qui inuenta fuissent in habi-  
 tuculis suis die mercedis. Amos hinc fierentur;  
 & nullo precone. In declaratum est. ut omne uulgi  
 die mercedis sine dilatione ad capitolium occurrat.  
 Palmatus uero cum emna dicitur uenit ad capitolium

comparat & uulgi; & factum est dum occasione peccati  
 dum effunderetur sanguis & incantarentur carminibus  
 sacerdotum; buccinarum uirginum templo quorum una  
 nomine iuliana a porta a demone clamabat dicit;  
 & calixta ipse est diuinitas & ueritas; quia ipse indignus  
 a se palitibus publice uis; & coepit & rege  
 mortalem uestram. quia non adorat ueritatem  
 Audient hoc palmatus; & uenit ad beatum  
 calixtum in regione trans tiberim; In urbem re-  
 uenit & dimisit se precipitans; & introiit in  
 domum ubi collecta erat multitudo xpianorum.  
 & cecidit ad pedes calixti episcopi dicens; Cognoui  
 dominum xpm esse uerum quem demones confes-  
 sifunt hodie; & presumite conuero ueliberes  
 me a cultura demonum; & lapidum; & baptizate  
 me sicut predicatis; Dicit et calixtus episcopus; Noli  
 errando deridere ueritatem; Respondit palma-  
 tus cum lacrimis dicens; Domine meus non derideo.  
 quia cognoui in ecclia & in responso uirginum.  
 quia dicitur de xpo esse; Respondit calpodius presbiter  
 senex & dixit ad calixtum episcopum; Beatus me pe-  
 tenti baptismum. noli negare; Eodem tempore  
 indicit ei ieiunium unodie. & cetera; uenit eum.  
 & uenit aqua dens in pla pater quoniam in eadem  
 domo benedixit. & deposito palmatum in pel-  
 uem; dixit et beatus calixtus episcopus; Cre-  
 dis & toto corde; In die patrem omnipotentem  
 factorem omnium uisibilium & inuisi-  
 bilium; Respondit palmatus episcopus; Et dixit; In  
 xpm ihm filium eius qui crucifus est de quo scriptum est  
 semel & semel ecclesiam. remissionem peccatorum  
 carnis resurrectionem; & clamauit uoce magna  
 palmatus cum lacrimis; & dixit; Eodem hono-  
 re cepit clamare & dicere; Uere uidi dnm ihm xpm.  
 lumen uerum quomodo in latuit uis; Baptizate  
 autem dominum domum palmati uxorem & fi-  
 lios premitteu; & uis numero quadraginta duo;  
 Ab eodem die cepit palmatus omnem facultatem  
 suam pauperibus erogare xpianis; & perquirent

X

X

X

X

X

X

X

Respondit palmatus episcopus; Et dixit; & in ipso

regiones uel expositas sibi inuenire & aut in custodia  
aut ab eis solis eximios & de facultatibus suis uictum uel  
regimentum eis ministrabat. Post dies uero <sup>triginta</sup> xxx  
duos requiritur palmatus ab alexandro. Cui tunc  
nunciatum est. quia christianus factus est. & alios sua  
de. Tunc alexander iussit sibi eum presentari.  
Qui contentus fuit & a quo dicitur quod ito tribuno  
& missus in custodia manerenti. & post triduo  
intrauit alexandro. torquatus palmatum. In cuius  
radia mancipatum. Tunc alexander gaudens ius  
sit sibi eum presentari. & uultus scatenis. Ingre  
ditur. ut ait alexandrum. Quem cum uidisset alex  
ander. iussit eum solui & dixit ei sic. amens fac  
tus es palmatus. uide sensus deos & queris hominem  
mortuum. palmatus tacuit. Dixit ei alexander.  
Loquere fiducia liter. non timas. Respondit pal  
matus dicens. fidatis licentiam loquimur ueri  
tatem. Dicit ei alexander. & cepta in uerba deorum  
loquere. Dicit ei palmatus. Optime princeps.  
si ad ueritas non sunt dii. sed sunt factum hominum  
mortalium. Modo quidem cognoscat mansuetu  
do uestra. quid obent calix qui sunt. aut qui sibi  
cuntur. in uerba. libet. quid sit uos iudicare. sed.  
procius ego in felice claritate mentium. uideat deo  
uo. & loquatur. & cum eum interrogauerit. respon  
dat mihi. & dicit hoc factum fuerit. uideat sero deos  
quos tu dicit. Dixit ei alexander. & quomodo de uer  
bulis tuis. & sero donasti. ornodo deo. & inquit sero.  
Respondit palmatus. feci quasi infelix. modo uero  
cognoui quod uerum est. De qua re precor dominum ihu  
xpm ut agnoscat mihi quia ignorans peccauit. Ca  
de hora subridens alexander. tradidit eum cuidam  
simplicis senatori dicens ei. Habe eum penes te  
sine aliquo timore. sed in uerbis sermonibus reuoca  
eam. ad cultum deorum. Talem enim hominem  
res publica tua necessarium habet. & accepto palma  
to simplici senatori uerba ista. & illis nobilibus. In  
dantem & duxit in domum suam. Qui simplici  
uero precepit uxori sue uel maioribus domus sue. ut

omnem domum simplici in potestatem haberet.  
Tunc palmatus ieiunans. & orationibus uigiliarum  
studens. non cessabat lacrimis dominum patrem omnipoten  
tem. & dominum ihu xpm filium eius deprecari. ut pen  
itentiam ageret de errore suo. Cuius autem ad eum  
quidam felix nomine. cuius uxor & linea iacebat. In  
uis quatuor. & misit se ad pedes palmati dicens.  
Confessor domini nostri ihu xpi. & ora pro ancilla tua  
blanda uxore mea. ut liberetur delecto doloris. & ego  
peccata baptisimum accipiam. Quia diu est quod  
morbo paralytico tenetur. & aeternam facultatem  
desert. Tunc palmatus presente uxore simplici  
& omni familia cecidit in terram. & lacrimis foris  
cepit eum felice dicens. Domine deus qui in lumen istum  
seruauit tuum. & donasti mihi lumen aeternum  
domini ihu xpm. Plura ancilla tuam blandam.  
& alleuia eam delecto doloris. ut agnoscat omnes  
quatuor creaturam omnium rerum. Eadem  
autem hora uenit blanda pedibus suis. current  
ad domum simplici senatoris. & amans & dicens.  
Benedicam in nomine domini nostri ihu xpi. quod conuer  
sum meam & seruauit me. Tunc felix cepit  
urquere beatum palmatum ut baptisum acciperet.  
Eadem uero hora beatus palmatus misit uel in  
calixtum episcopum. & ueniens baptisum aut felicem  
cum uxore sua blanda. Hoc uidens simplici  
senator. cecidit ad pedes calixti episcopi cum omni do  
mo sua ut baptisum acciperet. Tunc beatus calixtus cepit  
fiducialiter dicit. Congregate dominum terrarum in ho  
reum suum. & accipite aut omnem domum simplici  
& uxorem & filios. & similia mentis. Animas fere pro  
missam sicut numero. Ex. o. Tunc beatus calixtus  
ad presbiterum gaudio repletus. cepit clamare in domo sim  
plici. Gloria tibi domine ihu xpe. quod dignatus es. de  
netris ad uicem. & ducere futuram tuam. & de errore  
liberare. facce miseris tuis secundum magnum miser tuor  
dum tuum. Hoc audient. alexander factum quod  
multitudo hominum baptisum accipere & plerumque  
calixtum episcopum. misit & exercitum militum & conuertit omnes